

číslo zmluvy objednávateľa: 164/2024/ODPM

číslo zmluvy zhotoviteľa: 01/06/2024/SP

DODATOK č. 2 k ZMLUVE O DIELO

(ďalej ako „zmluva“)

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany

Objednávateľ: **Mesto Krupina**
Sídlo: Svätotrojičné nám. 4/4, 963 01 Krupina
IČO: 00320056
DIČ: 2021152540
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK24 0200 0000 0000 2002 0412
Zastúpený: Ing. Radoslav Vazan, primátor
Tel.: +421 45 55 50 311
E mail: krupina@krupina.sk

Zástupca na rokovanie
vo veciach technických: Ing. Norbert Kemp
Tel: +421 45 55 50 329
E mail: norbert.kemp@krupina.sk
vo veciach zmluvných: Ing. Dajana Belláková
Tel: +421 45 55 50 327
E mail: dajana.bellakova@krupina.sk

(ďalej ako „**Objednávateľ**“)

Zhotoviteľ: **PEMAX PLUS, spol. s r.o.**
Sídlo: Medený Hámor 4949/14, 974 11 Banská Bystrica
IČO: 31 627 421
DIČ: 2020 461 663
IČ DPH: SK2020461663
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK85 0900 0000 0051 1731 8154
Zastúpený: Ing. Michal Hrnčár, konateľ
Zapísaný v: OR Okr. súdu B. Bystrica, Oddiel Sro, Vložka č.: 2651/S
Kontaktné osoby:
vo veciach zmluvných: Ing. Martin Šedík, VEO
vo veciach technických: Tomáš Hrnčiar, stavbyvedúci
Telefón: +421 911 870 068
E-mail: sedik.martin@pemaxplus.sk

(ďalej ako „**Zhotoviteľ**“)

číslo zmluvy objednávateľa: 164/2024/ODPM
číslo zmluvy zhotoviteľa: 01/06/2024/SP

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu ďalej len „zmluvné strany“ alebo jednotlivu „zmluvná strana“)

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 10.06.2024 Zmluvu o dielo č. 164/2024/ODPM predmetom ktorého je zhotovenie diela " Rekonštrukcia povrchov – Svätotrojické námestie Krupina" a dodatok č. 1 dňa 03.07.2024. Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením bodu 10.1 Zmluvy o dielo č. 164/2024/ODPM dohodli na uzatvorení tohto dodatku nasledovného znenia:

Článok 1

Predmet dodatku

1.1 Predmetom tohto dodatku sú práce navyše ocenené zhotoviteľom v programe CENKROS a objednávateľom odsúhlasené nasledovne:

a) výkaz výmer – rozpočet pre stavebný objekt SO 01 – chodníky – Pamätník ČA – Svätotrojický stĺp – oprava fontány (Príloha č. 1 tohto dodatku):

| | |
|-------------------|--------------|
| Cena bez DPH: | 2 972,36 Eur |
| DPH vo výške 20%: | 594,47 Eur |
| Cena s DPH: | 3 566,83 Eur |

b) výkaz výmer – rozpočet pre stavebný objekt SO 04 – Zemné chráničky – navyše práce (Príloha č. 2 tohto dodatku):

| | |
|-------------------|------------|
| Cena bez DPH: | 658,08 Eur |
| DPH vo výške 20%: | 131,62 Eur |
| Cena s DPH: | 789,70 Eur |

1.2 Zmluvné strany sa týmto dodatkom č. 2 dohodli na zmene zmluvných podmienok uvedených v bode č. 4.1 článku 4 Cena a platobné podmienky uzavretej Zmluvy o dielo č. 164/2024/ODPM zo dňa 10.06.2024, pričom pôvodný text sa v súlade s vyššie uvedeným bodom 1.1 mení nasledovne:

Článok 4

Cena a platobné podmienky

4.1 Cena za dielo v rozsahu podľa článku 1 Zmluvy o dielo č. 164/2024/ODPM zo dňa 10.06.2024 a ocenených a odsúhlasených prác navyše uvedených v bode č. 1.1 Dodatku č. 2 k zmluve je zmluvnými stranami dohodnutá ako pevná cena vo výške:

| | |
|--------------------------|-----------------------|
| Cena bez DPH: | 113 626,55 Eur |
| DPH vo výške 20%: | 22 725,31 Eur |
| Cena s DPH: | 136 351,86 Eur |

1.3 Zmluvné strany sa týmto dodatkom č. 2 tiež dohodli na doplnení bodu 4.6 článku 4 Cena a platobné podmienky uzavretej Zmluvy o dielo č. 164/2024/ODPM zo dňa 10.06.2024 o ods. a), ktorý znie:

číslo zmluvy objednávateľa: 164/2024/ODPM

číslo zmluvy zhotoviteľa: 01/06/2024/SP

a) zhotoviteľ vystaví samostatnú faktúru na práce navyše, ktoré sú predmetom tohto dodatku č. 2

1.4 Zmluvné strany sa týmto dodatkom č. 2 tiež dohodli na zmene zmluvných podmienok uvedených v bode č. 4.13 článku 4 Cena a platobné podmienky uzavretej Zmluvy o dielo č. 164/2024/ODPM zo dňa 10.06.2024, pričom pôvodný text sa mení nasledovne:

4.13 Zhotoviteľ berie na vedomie, že predmet zmluvy bude financovaný na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzavretou medzi Objednávatel'om a Poskytovateľom – Ministerstvom pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR. Práce navyše, ktoré sú predmetom tohto dodatku č. 2 budú financované z vlastných finančných prostriedkov objednávateľa diela.

Článok 2

Záverečné ustanovenia

2.1 Dodatok č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.

2.2 Ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti nezmenené.

2.3 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. a zároveň za splnenia podmienok uvedených v bode 10.3 Zmluvy o dielo č. 164/2024/ODPM.

2.4 Dodatok je vyhotovený v štyroch originálnych vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia obdrží Objednávatel' a dve vyhotovenia obdrží Zhotoviteľ.

2.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpisujú.

V Krupine , dňa

V, dňa

Za Objednávatel'a:

Za Zhotovitel'a:

Ing. Radoslav Vazan
primátor mesta

Ing. Michal Hrnčár
konateľ

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia povrchov – Svätotrojičné námestie Krupina

Objekt: SO 01 - Chodníky - Pamätník ČA - Svätotrojičný stĺp - oprava fontány

Objednávateľ: Mesto Krupina

Zhotoviteľ: PEMAX PLUS, spol. s r.o.

Miesto: Krupina

Spracoval: Knauerová Oľga

Dátum: 13. 9. 2024

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

HSV Práce a dodávky HSV 2,554.29

1 Zemné práce 436.68

| | | | | | | |
|---|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------|--------|
| 1 | 132211101.S | Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 - ručným náradím 60*0,2*0,3 Súčet | m3 | 3.600 | 85.00 | 306.00 |
| | | | | 3.600 | | 3.600 |
| 2 | 162401111.S | Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1500 m 3,6 Súčet | m3 | 3.600 | 15.00 | 54.00 |
| | | | | 3.600 | | 3.600 |
| 3 | 167101100.S | Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne | m3 | 3.600 | 12.40 | 44.64 |
| 4 | 171201201.S | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 | m3 | 3.600 | 0.65 | 2.34 |
| 5 | 171209002.S | Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné 3,6 * 1,65 | t | 5.940 | 5.00 | 29.70 |
| | | | | 5.940 | | |

2 Zakladanie 705.60

| | | | | | | |
|---|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|--------|
| 6 | 289902121.S | Otlčenie alebo osekanie vrstiev betónu stien s hr. odsekanej vrstvy do 80 mm, -0,13800t nesudržná časť muríka 60*0,3 Súčet | m2 | 18.000 | 39.20 | 705.60 |
| | | | | 18.000 | | 18.000 |
| | | | | 18.000 | | 18.000 |

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 852.06

| | | | | | | |
|----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|--------|
| 7 | 622460122.S | Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady | m2 | 48.000 | 3.80 | 182.40 |
| 8 | 631315611.S | Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm 60*0,3*0,15 "múrik Súčet | m3 | 2.700 | 153.80 | 415.26 |
| | | | | 2.700 | | 2.700 |
| 9 | 631351101.S | Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie 60*0,2 Súčet | m2 | 12.000 | 15.80 | 189.60 |
| | | | | 12.000 | | 12.000 |
| 10 | 631351102.S | Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie | m2 | 12.000 | 5.40 | 64.80 |

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 439.53

| | | | | | | |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|--------|
| 11 | 962042321.S | Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t | m3 | 2.700 | 103.35 | 279.05 |
| 12 | 979081111.S | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km | t | 8.424 | 4.85 | 40.86 |

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia povrchov – Svätotrojičné námestie Krupina

Objekt: SO 01 - Chodníky - Pamätník ČA - Svätotrojičný stĺp - oprava fontány

Objednávateľ: Mesto Krupina

Zhotoviteľ: PEMAX PLUS, spol. s r.o.

Miesto: Krupina

Spracoval: Knauerová Oľga

Dátum: 13. 9. 2024

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|---------------|
| 13 | 979081121.S | Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km | t | 42.120 | 0.25 | 10.53 |
| | | 8,424*5 "Prepočítané koeficientom množstva | | 42.120 | | |
| | | Súčet | | 42.120 | | |
| 14 | 979082111.S | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m | t | 8.424 | 1.20 | 10.11 |
| 15 | 979087112.S | Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny | t | 8.424 | 5.75 | 48.44 |
| 16 | 979089012.S | Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné - určené na recykláciu | t | 8.424 | 6.00 | 50.54 |
| | | 8,424 | | 8.424 | | |
| | | Súčet | | 8.424 | | |
| 99 | | Presun hmôt HSV | | | | 120.42 |
| 17 | 999281111.S | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m | t | 6.021 | 20.00 | 120.42 |
| PSV | | Práce a dodávky PSV | | | | 418.07 |
| 711 | | Izolácie proti vode a vlhkosti | | | | 109.42 |
| 18 | 711131106.R | Položenie nopovej fólie položenou voľne na ploche vodorovnej | m2 | 18.000 | 4.20 | 75.60 |
| | | 60*0,3 | | 18.000 | | |
| | | Súčet | | 18.000 | | |
| 19 | 283230002700.S | Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu | m2 | 20.700 | 1.50 | 31.05 |
| | | 18*1,15 "Prepočítané koeficientom množstva | | 20.700 | | |
| | | Súčet | | 20.700 | | |
| 20 | 998711201.S | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m | % | 1.067 | 2.60 | 2.77 |
| 713 | | Izolácie tepelné | | | | 308.65 |
| 21 | 713132213.S | Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps kotvením | m2 | 28.800 | 4.85 | 139.68 |
| 22 | 283750000400 | Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 20 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, ISOVER | m2 | 30.240 | 4.30 | 130.03 |
| | | 28,8*1,05 "Prepočítané koeficientom množstva | | 30.240 | | |
| | | Súčet | | 30.240 | | |
| 23 | 311310003580 | Hmoždinka tanierová s oceľovým trnom 150 mm | ks | 100.000 | 0.35 | 35.00 |
| 24 | 998713201.S | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m | % | 3.033 | 1.30 | 3.94 |

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia povrchov – Svätotrojičné námestie Krupina

Objekt: SO 01 - Chodníky - Pamätník ČA - Svätotrojičný stĺp - oprava fontány

Objednávateľ: Mesto Krupina

Zhotoviteľ: PEMAX PLUS, spol. s r.o.

Miesto: Krupina

Spracoval: Knauerová Oľga

Dátum: 13. 9. 2024

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

Celkom

2,972.36

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia povrchov – Svätotrojičné námestie Krupina_Opakované

Objekt: SO 04 - Zemné chráničky - navyiac práce

Objednávateľ: Mesto Krupina

Zhotoviteľ: PEMAX PLUS, spol. s r.o.

Miesto: Krupina

Spracoval: Knauerová Oľga

Dátum: 7. 8. 2024

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

HSV Práce a dodávky HSV 644.08

1 Zemné práce 597.88

| | | | | | | |
|---|-------------|-------------------------------------------------------------|----|-------|-------|--------|
| 1 | 132201101.S | Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 35*0,4*0,6 | m3 | 8.400 | 14.00 | 117.60 |
| | | Súčet | | 8.400 | | 8.400 |

| | | | | | | |
|---|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------|-------|
| 2 | 132201109.S | Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3 | m3 | 8.400 | 1.50 | 12.60 |
|---|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------|-------|

| | | | | | | |
|---|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------|--------|
| 3 | 162401111.S | Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1500 m | m3 | 8.400 | 15.00 | 126.00 |
| | | 8,4 | | 8.400 | | |
| | | Súčet | | 8.400 | | 8.400 |

| | | | | | | |
|---|-------------|-----------------------------------------------------------|----|-------|------|-------|
| 4 | 167101101.S | Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3 | m3 | 8.400 | 2.15 | 18.06 |
|---|-------------|-----------------------------------------------------------|----|-------|------|-------|

| | | | | | | |
|---|-------------|----------------------------------------|----|-------|------|------|
| 5 | 171201201.S | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 | m3 | 8.400 | 0.65 | 5.46 |
|---|-------------|----------------------------------------|----|-------|------|------|

| | | | | | | |
|---|-------------|---------------------------------------------------------|---|--------|------|-------|
| 6 | 171209002.S | Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné | t | 13.860 | 5.00 | 69.30 |
| | | 8,4*1,65 | | 13.860 | | |

| | | | | | | |
|---|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------|-------|
| 7 | 174101001.S | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 | m3 | 2.800 | 3.05 | 8.54 |
| | | 35*0,4*0,2 | | 2.800 | | |
| | | Súčet | | 2.800 | | 2.800 |

| | | | | | | |
|---|----------------|---------------------------------------------|---|-------|------|-------|
| 8 | 583310003200.S | Štrkopiesok frakcia 0-32 mm | t | 5.292 | 9.50 | 50.27 |
| | | 2,8*1,89 "Prepočítané koeficientom množstva | | 5.292 | | |
| | | Súčet | | 5.292 | | 5.292 |

| | | | | | | |
|---|-------------|-------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------|--------|
| 9 | 175101102.S | Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny | m3 | 4.200 | 24.00 | 100.80 |
| | | 35*0,4*0,3 | | 4.200 | | |

| | | | | | | |
|----|----------------|--------------------------------------------|---|-------|-------|-------|
| 10 | 583310002700.S | Štrkopiesok frakcia 0-8 mm | t | 7.140 | 12.50 | 89.25 |
| | | 4,2*1,7 "Prepočítané koeficientom množstva | | 7.140 | | |
| | | Súčet | | 7.140 | | 7.140 |

2 Zakladanie 4.20

| | | | | | | |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------|--------|
| 11 | 215901101.S | Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných | m2 | 14.000 | 0.30 | 4.20 |
| | | 35*0,4 | | 14.000 | | |
| | | Súčet | | 14.000 | | 14.000 |

4 Vodorovné konštrukcie 42.00

| | | | | | | |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------|-------|
| 12 | 451573111.S | Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm | m3 | 1.400 | 30.00 | 42.00 |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------|-------|

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia povrchov – Svätotrojičné námestie Krupina_Opakované

Objekt: SO 04 - Zemné chráničky - navyiac práce

Objednávateľ: Mesto Krupina

Zhotoviteľ: PEMAX PLUS, spol. s r.o.

Miesto: Krupina

Spracoval: Knauerová Oľga

Dátum: 7. 8. 2024

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|---------------|
| | | 35*0,4*0,1 | | 1.400 | | |
| | M | Práce a dodávky M | | | | 14.00 |
| | 46-M | Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach | | | | 14.00 |
| 16 | 460490011.S | Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 22 cm | m | 35.000 | 0.40 | 14.00 |
| | | Celkom | | | | 658.08 |